IFiMIU MUNICIPAL
DE URUAÇU
Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 020/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito da Cidade de Uruaçu - GO

Senhor Prefeito,

O vereador infra-assinadovemcomodevido respeito e dentro das normas
regimentais em vigor, encaminhar a Vossa Excelência a seguinte indicação:

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, senhor Valmir
Pedro Tereza, que seja colocado um redutor de velocidade conhecido como
(tartaruga) nos dois sentidos da avenida Coronel Gaspar entre o Petro posto e
o sacolão só verduras.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, é visível a situação onde a rua se encontra muito
movimentada no período da anoite colocando em risco os pedestres pois o fluxo
e grande de pedestre como também motorista em alta velocidade, colocando em
risco as pessoas que estão à procura de tais comércios, pizzarias barzinhos
lanchonetes e etc.

Câmara Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 26 (vinte e seis) dias
do mês de agosto do ano de 2021.

aldo França
r dos Republicanos

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu:go.gov.br